ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2016 г. N 70/1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТНЫХ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ

ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", Положением о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 6 августа 2007 года N 214-па "О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края", решением правления департамента по тарифам Приморского края от 20 декабря 2016 года N 71 департамент по тарифам Приморского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года льготные тарифы на тепловую энергию (мощность) для потребителей Приморского края согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

И.о. директора департамента по тарифам

Приморского края

В.И.МОСЕНЗОВА

Приложение

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 20.12.2016 N 70/1

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ

ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	Вид тарифа
	Год
	Вода

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения <*>

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года
	1745,64

	с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года
	1829,43

	Население <**> (тарифы указываются с учетом НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года
	2059,85

	с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года
	2158,72

Примечания:

<*> - потребители, приравненные к населению Приморского края, имеющие право на льготу в соответствии с Законом Приморского края от 19 июня 2015 года N 640-КЗ "О льготном тарифе на тепловую энергию (мощность) на территории Приморского края и о внесении изменений в Закон Приморского края "О защите прав граждан в жилищно-коммунальной сфере";

<**> - население Приморского края, имеющее право на льготу в соответствии с Законом Приморского края от 19 июня 2015 года N 640-КЗ "О льготном тарифе на тепловую энергию (мощность) на территории Приморского края и о внесении изменений в Закон Приморского края "О защите прав граждан в жилищно-коммунальной сфере".

Льготный тариф на тепловую энергию также применяется в качестве компонента на горячую воду в открытых и закрытых системах горячего водоснабжения (теплоснабжения).

Льготный тариф, используемый для расчета субсидий, предоставляемых теплоснабжающим организациям за счет средств краевого бюджета с целью компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в результате установления льготного тарифа на тепловую энергию (мощность), составляет с 1 января 2017 года - 1745,64 руб./Гкал без учета налога на добавленную стоимость, с 1 июля 2017 года - 1829,43 руб./Гкал без учета налога на добавленную стоимость.

И.о. директора департамента по тарифам

Приморского края

В.И.МОСЕНЗОВА